§. XVIII.

Fateor, ab historiae sacrae consuetudine adeo alienum non esse,
annos Regibus adsignatos, ab alio etiam termino computare, quam
ab eorundem natuitate. Sic 1. Sam. XIII. 1. de Rege Saulo dicitur
בֶן־שָׁנָה שָׁאֵל בְּמַלְכֵי
quae sane verba significare nequeunt, uni-
cum duntaxat annum natum fuisse Saulum, quem Rex constitueretur.
Sed hoc saltim indicare vult Scriptor sacer, inter negotia praecedenti-
tibus capitibus memorata, primum regiminis eius effluxisse annum;
elapso autem secundo anno milites sibi elegisse praetorianos. Hunc
vero sensum verba in nostro loco habere nequeunt, nisi dicere velis,

D 3

Acha-

Achasiā iam XLII. annis Regem fuisse, antequam solus regnare inciperet. Nec locum 2. Reg. VIII. 26. illam pati explicationem, quasi vna cum parente et auo XXII. iam annis regni negotia administrasset Achasia, supra (§. 14.) contra KERZIGUM monuimus. Reliqua quae allegantur exempla, nostro loco similia non sunt. Nimirum 2. Chron. XV. 19. et Cap. XVI. 1. annus XXXV. et XXXVI. non potest esse annus regiminis Assae. Baesa enim, qui anno tertio regiminis Assae Rex Israelis constitutus est, et annis XXIV. regnauit, 1. Reg. XV. 33. annum XXXVI. regiminis Assae attingere haud potuit. Hinc annus hic tricesimus sextus ab initio diuisi regni numerandus est; id quod historia sacra aperte loquitur. Post annos enim XVII. Rehabeami 1. Reg. XIV. 21. et tres Abiae Cap. XV. 2. Assa thronum concendit, qui anno XV. regiminis sui interneccione occidit Aethiopes 2. Chron. XV. 10. 11. Nullum igitur usque ad annum diuisi regni XXXV. fuerat bellum v. 19, donec hoc ipso anno cum Aethiopibus, et anno sequente, (diuisi regni XXXVI.) cum Rege Israelis exarsit. Cap. XVI. 1. In quo loco alia plane, quam in nostro, occurrit locutio. Non enim dicitur, Assam tunc filium fuisse XXXVI. annorum, quum Baesa contra illum ascendit; sed factum hoc esse למלכות אסא anno XXXVI. regni Assae, i. e. Iudaici, quod tunc administrabat Assa, XXXVI. abhinc annis ab Israelitico seiuecti. A notabili hac regni diuisione, noua facile institui potuit epocha; sed Thibnii obitus tam magni momenti res vix est, vt noua inde inciperet aera. Et si vel maxime duratio familiae Amraeae indicanda fuisset; initium eius potius, vt iam monuimus (§. 17.) caderet in annum XXVII. Assae, quo primum regno admotus est Amri. Sed de hac Regni in familia Amraea florentis duratione, in nostro loco ne quidem sermo est, quum non dicatur Achasiā anno XLII. regni sui thronum occupasse; sed filium tot annorum fuisse, quum regnare inciperet: quae phrasis non nisi de annis usurpatur, quos idem, de quo loquitur historicus, ipse reuera exegit, siue inde a natuitate sua, siue a notabili quadam vitae suae periodo. Facile hinc patet, nec locum 2. Sam. XV. 7. obiici nobis posse, vbi Absalom exactis annis quadraginta contra parentem rebellasse legitur. Numerandi enim sunt quadraginta anni, a prima Dauidis vunctione 1. Sam. XVI, 1. sq. (*): hinc ipsi

ipsi Absalom adsignari nequeunt, qui neque tot annorum filius vocatur, quemadmodum Achasia in nostro loco.

(*) Quadraginta facile anni elapsi sunt, a prima Dauidis vocatione usque ad Absalom rebellionem. Admodum iuuenis erat Dauid, quum a Samuele vngerneretur, 1. Sam. XVI, 11. 12. tanta tamen iam fortitudinis, ut Iacobem et vrsum occidere valuerit, Cap. XVII, 34. sq. vnde Cap. XVI, 18. vocatur *valens robore et vir bellicosus*. Non igitur errabimns, si illum tunc XX. annos natum fuisse dicamus. Post perpessas multas Sauli persecutiones, anno trigesimo aetatis Hebron Rex constituitur. 2. Sam. II, 3. V, 3. Sed Absalom Hebron natus, 1. Chron. III, 1. 2. matrimonium iam contraxerat, quum contra Parentem rebellaret, 2. Sam. XVIII, 18. adeoque circiter triginta annos natus fuit. His si addas decennium persecutionis Dauidis, prodeunt anni XL. quorum sine dubio mentio fit, ad indicandam Absalom impietatem, qui parentem regno priuare volebat, ad quod iam ante XL. annos ab ipso Deo ius obtinuerat.

§. XIX.

Quae restant argumenta, quibus sententiam de XLII. annis ab initio Regiae dignitatis familiae Amraeae computandis, ornare solent eius defensores; si dicendum quod res est, exigui sunt momenti. Quamdiu familia Amraea floruerit, quilibet eius haec nosse interest, ex ipsa iam colligere potest Chronologia biblica, adeo ut superflua videatur aerae huius parum notabilis expressa mentio. Si vero etiam illam annotare voluisset Auctor libri Chronicorum; longe commodior fuisset locus, vbi interitum Iorami Israelite nepotis Amraei eiusque in regno post Achabum successoris, commemorat; quam hic vbi de Achasia agit, qui tantum in linea materna ex domo Amri ortum traxit. Quamuis enim huius familiae impiatum imitator, et poenae consors fuerit; nullam tamen video consequentiam, quod ideo hac praecise occasione illius duratio indicari debuerit. Ut taceam, illam in ipso Achasia nondum exspirasse: floruit enim et post eius interitum in Athalia, Ioaso et Amazia. Fundamento praeterea caret assumptum, quod Athalia Achabi fuerit filia. Reuera enim, vt mox probabo, fuit filia Amri: hinc ex hac denominatione concludi nequit, in tota Scriptoris sacri narratione, adeoque et in XLII. annorum commemoratione, de familia Amri cogitandum esse. Tandem concedimus quidem, Iosaphatum Regis Israeles titulum gessisse, ob spem quam